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SORANER-
MÅNEDSSKRIFT FOR SORANSK SAMFUND 
ÅRGANG 85 NR. 3 APRIL 2000

Grunden til Soranernes Hus er lagt. - Stankelbenet er en beton
pumpe!



Soranerkalender
4. maj kl. 12.00 afholdes Soranerfrokost i Café Elvira.
Øster Fælled Torv 24, vis-a-vis Østerbro svømmehal.

19. maj, St. Bededag, kl. 12.00 Batøk for de jyder
hos: lille Simon på Sellerup Strandvej 6 - næsten i Børkop.
Alt vil blive afviklet traditionelt - selv tilmeldingen på tlf. 75 86 76 10

1. juni, Kr. Himmelfartsdag, kl. 10.30, den årlige match mod Herlovianeme i 
Charlottenlund skovs nord-østlige hjørne. - Der er opsat et stort skilt med pile på 
Bregnegårdsvej. Af hensyn til herlovianeme, som ikke kender sproget, er der på 
den bortvendte side af skiltet prentet lilleskolens særlige navn for idrætten: Fik- 
Fak, (eller er det Hik-Hak ? Det er vel hip som hap -.)
Fra arrangørernes side er der håb om stort fremmøde - det skulle jo nødigt gå galt. 
OBS! OBS ! Allersidste:
Flemming Borch Jensen har meldt sin deltagelse!!

2. juni kl. 8.30 på Sorø Golfklubs bane: soranermatch, se den separate medde
lelse i dette nummer!

5. juni, Grundlovsdag, kl. 10.30 Fynsk lokalopgør i Batøk + den årlige gene
ralforsamling, der nu næsten står til Guinness for sin lynhurtige afvikling!
Stedet: atter i år på Juulskov hos Gerda og Ole Clemmensen!

8. juni kl. 12.00 på adressen Allégade 10 afholdes den årlige Kegleturnering
mod herlovianeme.

16. juni kl. 10.00: Dimission i Sorø Klosterkirke.
Jubilarer bedes meddele skolen ønsker om plads i kirken i god tid.
Ønsker kan indsendes til redaktøren, der så vil formidle budskabet. Vi har foreløbig 
hørt fra 50-års og 70-årsjubilareme.

6. juli soranerfrokost på Café Elvira kl. 12.00.

VESTSJÆLLANDS KUNSTMUSEUM

Omgivelse - Per Bak Jensen 
1. april - 21. maj 2000

Det er en stor ny serie fotografier af billedkunstneren Per Bak Jensen (f. 1949) der 
igennem de seneste 15 år har indskrevet sig som pioner inden for det nordiske 
kunstfotografi med landskabet og stedet som sin foretrukne genre.
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I oh«
Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Petersen

S OimNERB L"U ) ITT
APRIL 2000 85. ÅRGANG NUMMER 3

Noget om drømme og realiteter ...
Når du får dette blad i hånden, har vi haft 
grundstensindmuring i det nye kollegium, 
Soranernes Hus. Det er meget glædeligt, at 
det alligevel har kunnet lade sig gøre at 
komme i gang - vi skal såmænd nok også 
blive færdige, og bagmændene håber og 
tror da også på, at de oprindelige ønsker om 
rimeligt billige lejligheder af en høj stan
dard vil blive opfyldt.

For at få en gedigen og solid - og dermed 
holdbar - indretning af værelser, lejligheder 
og fællesrum, må man regne med, at der 
skal rejses en hel del penge endnu. Lykke
ligvis ser det ud til, at vi har fået en smule 
vind i ryggen fra bjerget, idet Københavns 
Universitets kontorchef Jakob Lange i et 
interview i middagsavisen, DR, udtalte, at 
efter hans mening skal man bygge kollegie- 
enheder af præcis den størrelse, som Sora
nernes Hus har. Det har nemlig vist sig, at 
denne størrelse giver stor fleksibilitet og 
bæredygtighed, hvor fællesskabet ser ud til 
at spille en dominerende rolle for indvåner
nes studielyst og flid. Der ses således langt 
færre frafald i studierne blandt beboere af 
de mindre komme-hinanden-ved kollegier 
end blandt beboerne i mastodonterne, hvor 
kasemepræget tilsyneladende deprimerer 
studenterne. Det var da en interessant ud

melding, som sådan set blot understøtter, 
den opfattelse, vi har gjort gældende siden 
undfangelsen af ideen.

Jakob Lange kom ind på værdien af et 
internationalt islæt - ligeledes på dette 
punkt er vi med. Som det sidste fremtids
sikre element kan nævnes indretningen af 
et par lejligheder til handicapboliger.

Der er mange måder at rejse penge på -, 
vi viser en meget interessant model, som vi 
har fået af advokat Mogens Vinther (S 61) 
og som vi bringer in extenso senere i bla
det. Sagen er undersøgt hos Told & Skat, 
der har approberet fremgangsmåden.

Det er en finesse, men husk, du kan sta
dig nå at få dit eller et andet navn på et 
værelse ved at indbetale 150.000 kr. Det er 
der rigtig mange, der har gjort, men vi er 
desværre endnu ikke der, hvor vi skal hitte 
ud af, om møblernes læder skal være sort 
eller brunt, hvis I forstår, hvad jeg mener ...
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Inkamur i Pisac.

Formandens rejse
... at fatte sig i korthed om 2 ugers intense 
oplevelser, det er ikke muligt. Så jeg 
fortsætter - og afslutter - herunder min 
beretning om et turistpar på afveje:

Næste dag drog vi dybere ind i den helli
ge dal. Besøgte en vidunderlig kirke i Chin- 
cero med et flot dekoreret træloft, et impo
nerende håndskåret og bladforgyldt alter og 
utallige billeder overalt på væggene. Belig
gende midt i et ruinområde, igen med lange 
Incamure og omgivet af terassemarker, der 
stadig blev dyrkede. Og med en stor for
plads med et marked, hvor handelstalenter
ne som vanligt udfoldedes af dygtige india
nerkoner - her med egne håndgjorte pro
dukter. Igen til foræringspriser, som ingen 
orkede at prutte om, selvom de nok kunne 
have været presset yderligere ned. Flere 
julegaveindkøb - især af håndhæklede vin
terhuer til familiens kvindelige medlem
mer.

Og til Moray med de tre amfiteaterlig- 
nende cirkulære forsænkninger, hvor Inca-

eme i forskellige terassehøjder (hvilket 
giver store temperaturforskelle heroppe i 
højden) eksperimentelt fandt frem til, hvil
ke afgrøder, der var bedst egnede til rigets 
forskellige klimatiske forhold. Det skal 
bemærkes, at man ud fra landets 800 kar
toffelsorter dengang var i stand til at forar
bejde langtidsholdbare purémasser, som 
mulig-gjorde oplagring af disse fødemidler 
til dårlige tider!

Næste stop de fascinerende saltudvin
dingsbassiner midt i bjergene nær Tarabam- 
ba: her springer kilder med stort saltindhold 
og i hundredvis af bassiner inddampes sal
tet og skrabes sammen af indianerne, som 
færdes barbenede midt ude i bassinerne - 
hvordan kan fødderne dog holde til det? Og 
så frokoststop i det grønne. Velorganiseret 
turistland er det, så vi bænkedes om flotte 
opdækninger, grillstegte bøffer og kolde øl 
- alt udbragt til stedet af energiske unge 
hjælpere. Fint, for uden mad og drikke ...

Og det var nødvendigt at du. Det tæt-
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spækkede dagsprogram bød på endnu en 
ruinby, Ollantaytambo. Det er ikke mindst 
ved dette fort man kan iagttage, hvor svært 
det har været at få klippeblokkene ned fra 
bjerget, over floden og op til den højtlig
gende byggeplads. Og det er her et impone
rende Incaansigt er udhugget højt på en 
bjergside, helt oppe, hvor også den lang- 
tidslagrede kartoffelmasse opbevaredes i 
tilmurede lagerhuler

Vi var nu på vej så dybt ind i dalen, at 
natten måtte tilbringes på stedet, i et hostel 
indrettet i et gammelt kloster. Men heldig
vis med en dejlig restaurant med glasvægge 
mod patioen, dog uden døre ud til aften
kulden - vi frøs med anstand og gik tidligt 
til ro, så vi kunne være veludhvilede til 
turens clou, morgendagens besøg i Machu 
Picchu.

Med morgentoget kørte vi så en timestid 
ind i dalens bund langs den snoede Uru- 
bambaflod. Midt ind i junglen, den frodig- 
tgrønne Amazonskov med blomstrende 
orkidéer og alskens anden plantevækst.

Med bus op ad serpentinevejen til byporten 
ind til dette verdens 8. vidunder (!). Et reli
giøst centrum anlagt i 2.800 m's højde i 
uvejsomt terræn, med templer, boliger, ter- 
assemarker, gravpladser - et betagende øje
blik, pludselig at stå midt i en pulserende 
fortid, billedlig talt. Ad stejle trapper til 
ruinbyens højstbeliggende helligdomme, til 
udsyn over dens mangfoldighed, med for
dybelse i dens detaljer - den oplevelse ale
ne var vel hele rejsen værd.

Ned fra den gamle stad, ned til en elegant 
frokost (hvor jeg dog efter en maveeksplo- 
sion blev spist af med kogte ris og saltet 
sukkervand og måtte nøjes med at smage 
de andres lækkerier med øjnene - oh ve). Så 
tilbage med tog og bus til Cuzco og et sid
ste hastigt aftenindkøb på Plaza de Armas 
(sådan kaldes den centrale plads i alle byer
ne).

Turen nærmede sig afslutningen. Næste 
morgen kl. 8 fløj vi nordover i flot vejr med 
glimrende udsigt til Andeskædens sneklæd
te tinder, nordover til Lima, Perus hoved-

Machu Picchu.
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stad. Bussen holdt parat og kørte os langs 
Stillehavets dønninger til en ny elegant 
restaurant i Miradores, et af byens mon
dæne kvarterer - og dennegang var jeg hel
digvis parat til at nyde turens bedste måltid 
i de smukke omgivelser ved “Kærlighedens 
Plads”, lige ud til Stillehavet.

Af sted igen, rundtur i byen og så på 
Guldmuséet: en helt overdådig samling af 
skatte fra Perus fortid - og for resten også 
fra andre landes. Samlet af en privatmand, 
men han ejede også en sølvmine, som må 
have financieret indkøbene - egentlig skul
le man tro, at en guldmine havde været 
nødvendig, så meget var der at se. Megen 
tid tilbragtes blandt lerfigurer med et par 
tusind år på bagen - ikke mindst de erotiske 
viste, at der ikke på alle områder af livet er 
sket de store udviklinger! Bemærkelses
værdige var også tekstilsamlingerne, antik
ke, vævede poncho'er i smukke mønstre. 
Og ... og ... - på det museum kunne man få 
dage til at gå.

Vi måtte nøjes med et par timer, for vi 
skulle også ind til Limas centrum, se Fuji- 
moris præsidentpalads, beundre gamle 
spanske trækamapper, nyde aftenlivet, da 
mørket faldt på. Der skulle også være tid til 
et bad og et hvil, før vi et par timer efter 
midnat fløj med natfly tilbage til Buenos 
Aires.

Ankomst, lidt forsovede, kl. 8 næste 
morgen. Ud af flyet, ind i bussen, direkte til

dagens forestående begivenheder: morgen
kaffe med tilbehør på en rigtig café, et 
kæmpelokale i bedste wienerstil. Spadsere
tur over pladsen foran (hvor et magnolietræ 
har en stammediameter på godt 3 m!) til en 
overdådig begravelsesplads med mauso
læer i bedste italiensk-spanske stil, det ene 
flottere end det andet. Målet var den berøm
te - berygtede? - Evita Perons gravmæle. Så 
har man da set det med. Videre rundt i de 
centrale bydele, ad flotte boulevarder, hvor 
de lillablonstrende Jacarandatræer så småt 
var på vej. For her var forår og forårsvejr, 
og det er jo bare dejligt - selvom det også 
var interessant at se domkirkens venezian
ske mosaikker eller køre langs tangokvarte
rets restauranter og høre om dansens oprin
delse. Før vi skulle tilbage til lufthavnen, 
hvorfra Iberia-flyet lettede ved 3-tiden om 
eftermiddagen på sin 13 timer lange tur 
over Sydatlanten til Madrid.

At vi her måtte vente i 4 timer før flyet 
mod København begyndte den afsluttende 
3 timers tur til lufthavnen i Kastrup, det var 
lidt af en belastning, ikke mindst for øjen
lågene. For inden vi var helt hjemme igen, 
havde vi været på stikkerne i 48 timer, kun 
afbrudt af de 2 halvdags byture og lidt ube
kvem søvn på de 2 natfly!

Ja, det var så beretningen om 12 døgn af 
vort rejseliv - måske forstås det nu, hvorfor 
der var brug for en pause til at få vejret i 
efter hjemkomsten?

centrum. Og så heldigvis en rigtig start på Henning Molin, S. '46

V I  K Ø B E R
Stiftelsen 

Sorø Akademi

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER
TILBUD GIVES

NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S
S IL K E G A D E  11 ■ 1113 K Ø B E N H A V N  K .

T L F . 33  15 53  35
T elf. 5 7  8 2  01  3 5
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Bakspejl, addendum
Hvad jeg ikke fik med i min beskrivelse af 
fortid og start på skolen, var det højst be
synderlige forløb i 1. mellem, som én gang 
for alle fik mig til at miste troen på karak
tersystemets værdi.

Allerede fra første skoledag var det ble
vet gjort klar for mig, at hvis jeg ikke dyg
tiggjorde mig i en sådan grad, at jeg kunne 
få en af de få alumnepladser på Vænget, 
som (måske) ville være til rådighed i 2. 
mellem -  ja, så ville det være et farvel til 
min fortsatte skolegang i Sorø. Der ville på 
ingen måde være råd til, at jeg kunne blive 
boende hos enkefruerne Olsen og Jensen 
ude på Holbækvej i mere end det første år!

Med bøjet nakke over bøgerne gik jeg i 
gang med denne dygtiggørelse! Ak, med 
pauvert resultat. Da vi fik udleveret vores 
karakterbøger inden efterårsferien, lå jeg 
absolut i den tungeste ende af klassen. Der 
var kun to andre, der scorede dårligere! Nu
vel, der var vel intet andet at gøre end blot 
at bøje nakken endnu mere og slide hårde
re.

Tro nu ikke at jeg udviklede mig som ren 
læsehest. Der var da heldigvis tid til alt det 
andet også. Lektielæsningen var imidlertid 
noget, jeg tog alvorligt -  i hvert fald helt op 
til juleferien, hvor vi atter fik vores karak
terbøger udleveret. Ak, ak -  nu var der ikke 
længere to andre, der scorede dårligere. 
Med total mangel for forståelse af min ge
valdige indsats havde lærerne rottet sig 
sammen og placeret mig helt i bunden. Nr. 
23 ud af 23! Det var ikke en julegave, som 
jeg satte pris på -  og heller ikke min mor, 
da jeg forelagde hende dette dødsstød for 
min fortsatte eksistens på min fars ærvær
dige, gamle skole.

Er der noget at sige til, at jeg opgav? Da 
vi vendte tilbage til skolen først i januar, 
lagde jeg bøgerne til side. Nu skulle jeg i 
hvert fald nyde vinteren og foråret - ude i 
skoven, på Store Plads, på søen og på ten
nisbanerne. Slut med slid og stræb.

Milde himmel hvor blev jeg forundret,

da den næste karakterbog viste fremgang! 
Jeg var rykket op på 5. plads i klassen -  
uden at have gjort noget som helst for at 
vinde denne fremgang. Endnu mere grund 
til forbavselse fik jeg, da jeg ved transloka
tionen i Festsalen i juni måned blev kaldt 
op og fik overrakt årets flidspræmie og 
modtog en karakterbog, hvor jeg var avan
ceret til nr. 3 i klassen.

Hvad var sket? Hvorfor kunne lærerne 
nu pludselig se de boglige kvaliteter og det 
skjulte geni i en 12 års knægt, som de blot 
et halvt år tidligere havde givet det røde 
kort? Jeg har hverken et logisk eller et 
sandfærdigt svar, men jeg har en meget 
stærk mistanke om ’sammensværgelse’ og 
’manipulation’ ! Lad mig forklare hvorfor.

Gamle elevers mening om og opfattelse 
af rektor P. H. Bohn er mildest talt mange
sidede og modstridende. Jeg er i den mær
kelige position, at jeg deler begge fløjes op
fattelse af denne højst besynderlige sko
lemand af konservativ og reaktionær obser
vans. Han var en sort-hvid person, som in
gen rigtig kunne lære at kende -  men gen
nem min mor fik jeg et specielt kendskab til 
ham! Hun fortalte mig -  både tidligt og sil
de -  at ’’Taps” altid omtalte min far i meget 
positive vendinger.

På trods af min fars unoder og snyd, når 
de skulle Verden Rundt, så var han en elev, 
som P. H. Bohn omfattede med særdeles 
stor sympati. Rektor Bohn har nok overført 
en del af disse følelser (hvis dette substan
tiv kan bruges i forbindelse med denne per
son) til enken efter en af hans mønsterele
ver — og når det regner på præsten, drypper 
det som bekendt på degnen. Jeg tror, at en 
afsmittende effekt af disse uforståelige ’fø
lelser’ har fået ’’Taps” til at manipulere med 
mine standpunktskarakterer gennem mit 
første skoleår! Han har nok ikke direkte be
ordret sit lærerkollegium til at fuske med 
mine resultater, men han har givetvis ladet 
mine lærere forstå, at han ville værdsætte, 
hvis jeg kunne komme i betragtning som
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kandidat til en alumneplads ved overgan
gen til 2. mellem!

Det er selvfølgelig en ubeviselig påstand 
(circumstantial evidence), jeg her frem
kommer med -  og det vil ikke være muligt 
at be- eller afkræfte dens validitet. Når jeg 
alligevel tør fremsætte en så alvorlig ’be
skyldning’ er det, fordi jeg simpelthen ikke 
kan finde anden forklaring!

Mellem 1. og 2. mellem blev et par plad
ser på Vænget ledige -  og jeg modtog med 
glæde og uden samvittighedskvaler den ene

af disse pladser. Min fremtidige skolegang 
på Sorø var sikret -  næsten! Der var jo det 
aber dabei, at nyoptagne alumner sad på 
den yderste, tynde gren. Hvis jeg ikke fort
sat med fine karakterer kunne vise, at jeg 
var værdig til at have modtaget både flids
præmie og alumneplads -  ja, så var det ud 
af lemmen igen.

Herom i et nyt afsnit af Bakspejlet!
“Fylle” -

alias Jan Stoltz-Andersen (S 55)
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Cricketklubben “Soranerne”
Om sidste års aktiviteter følgende:

I udendørstumeringen 1999 deltog vort 
seniorhold i 2. division, hvor vi også delta
ger i år. Old Boys, bestående af KB/Sora- 
neme, deltog i Old Boys turneringen og og
så i Forty Club holdet. KB/Soraneme delta
ger atter i år i denne række.

Udendørstræningen var velbesøgt i hele 
perioden, hvor vi også fik besøg af lands
træner Ole Mortensen. Indendørstræning 
blev der på grund af travlhed ikke meget af 
i år.

Med genoptagelse af cricket på Sorø 
Akademi fulgte kampen med deltagelse af 
Slagelse CC, CC Soranerne og Skolehol
det, samt gammelsoranerkampen. Inden- 
og udendørstræningen på Sorø Akademi er 
i faste rammer. En tak til alle trænere! 
Landstræneren har deltaget i en træningsaf
ten på skolen. Der er træning en gang 
ugentligt, hver gang med træner(e).

Det Lyngbeckske Legat dækker trans
portudgifter ved træning på skolen.

Skolens hold deltog i Cricketforbundets 
juniortumering i vinter, alle kampe blev af
viklet i skolens sportshal. Udendørskampe i

Spilleplan for sæsonen 2000
Spillerudvalg: Bill Shearman. 4583 9121 Philip Lewis, 4011 1083 (mobil)

2. Division Øst
Maj Søndag den 14. 

Søndag den 28.
Soranerne - Frem 
Soranerne - Glostrup II

Juni Søndag den 4. 
Lørdag den 10. 
Søndag den 25.

Soranerne - Hvidovre
Malmø - Soranerne NB! Lørdag kl. 11
Soranerne - KB II

Juli Søndag den 30. Svanholm III - Soranerne

August Søndag den 6. 
Søndag den 20. 
Søndag den 27.

Alle kampe fra kl.

Soranerne - Nordvest CC 
Soranerne - Albertslund II 
Soranerne - AB
10.00-18.00. Dog Malmø kl. 11.00.

Sorø den anden, tredje og fjerde søndag i 
september bliver annonceret senere på Sor
ansk Samfunds intemetside.

I støbeskeen er afvikling af KANGA 
CRICKET TURNERING" på STORE 
PLADS mellem pigerne på de fem alum- 
nathuse.

Kontingent er uændret 500 kr. for aktive, 
250 for aktive studerende og 100 kr. for 
passivt medlemskab.

Klubben har søgt Gentofte Kommune 
om en ny kampmåtte. Rekvisitter er i orden 
og afventer blot forårets komme. Træning 
begynder, så snart græsset kan bære.

Bestyrelsen takker alle, som har bidraget 
til at støtte vor klub og dermed også So
ransk cricket. En særlig tak til Rektor, Stif
telsen Sorø Akademi, Soransk Samfund, 
Stiftelsens gartnerafdeling, Det Lyng
beckske Legat, Jørgen Arnsbjerg for sit 
stædigt vedholdende arbejde med cricket 
på Sorø Akademi samt Gentofte Stadions 
inspektør Erik Haven og dennes medarbej
dere.

Vel mødt til den nye sæson.
Med venlig hilsen fra bestyrelsen.

Flemming Balstrup, formand.
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Arv kan komme Boligfonden til gode!
Kan det lade sig gøre i ét hug?

Ja, det er faktisk muligt.
Man kan i henhold til lov om boafgifter bestemme, at arv eller legat skal udredes 
fri for afgifter, og hvis dette kombineres med indsættelse af en arving, der generelt 
kan fritages for betaling af boafgifter, kan man spare et beløb svarende til boafgift 
af boafgiften.
Besparelsen kan man lade gå til Boligfonden eller til arvinger eller en kombinati
on.
Boligfonden får fritagelse for betaling af boafgift som arving eller legatmodtager 
som en almen velgørende forening.
Hvor meget kan der spares?

A.
Lad os forudsætte et soraner-ægtepar, hvor det er meningen, at længstlevende skal 
sidde i uskiftet bo, og efter længstlevendes død arver børnene (boets størrelse 2 
mio.):
Situation 1: Børn/børnebørn arver som sædvanligt
Børnene arver 2.000.000 kr.
Bundfradrag i år 2000: 2x203.500 kr.
Boafgift 15 % af 1.593.000 kr. 238.950 kr.
Nettoarv til børn 1.761.050 kr.

Situation 2: Testamente bestemmer, at børn/børnebørn skal arve det samme 
som sædvanligt (sit. 1), men fri for boafgifter og Boligfonden arver resten
Børnene arver fri for afgifter 1.761.050 kr.
Bundfradrag 2x203.500 kr. 407.000 kr.
Boafgift 15 % af 1.354.050 kr.
Boligfonden arver 2.000.000-1.761.050 kr.
Boafgift heraf 0 kr.
Af denne arv skal børnenes afgift betales 
Nettoarv til Boligfonden 
Svarende til 15 % af afgifterne i situation 1.
Det, der spares, er altså afgiften af afgiften.

B.
Vi forudsætter, at en ugift arvelader eller et ægtepar er uden børn eller andre livs
arvinger, og arv skal gå til nevøer/niecer (boets størrelse 2 mio.):
Situation 1
Niecer/nevøet arver 2.000.000 kr.
Bundfradrag i år 2000:1x203.500 kr.
Boafgift 15 % af 1.796.500 kr. 269.475 kr.
Boafgift 25 % af 1.730.525 kr. 432,631 kr.
Boafgift i alt 702.106 kr. 702.106 kr.
Nettoarv til niecer/nevøer 1.297.894 kr.

203.107 kr. 
238.950 kr.

203.107 kr. 
35.843 kr.
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Situation 2
Vi lader niecer/nevøer arve samme nettoarv fri for afgifter af enhver art. Vi lader 
Boligfonden arve resten.
Niecer/nevøer arver fri for afgifter 1.297.894 kr.
Boafgifter heraf:
Bundfradrag 1x203.500 kr.
Boafgift 15 % af 1.094.394 kr. 164.159 kr.
25 % af 1.133.735 kr. 283.434 kr.
Boafgift i alt 447.593 kr.
Boligfonden arver resten 702.106 kr.
Boafgift heraf 0 kr.
Af denne arv skal niecer/nevøers afgift betales 447.593 kr.
Nettoarv til Boligfonden 254.513 kr.
svarende til 36,25 % af afgifterne i situation 1.
Arvingerne får nøjagtigt det samme som i situation I, og der bliver 254.513 kr. 
til Boligfonden.

Situation 3
Da vi ikke kender boets endelige størrelse, fordeler vi arven %-vis.
Vi lader nevøer og niecer udtage alt indbo og endvidere arve 68 % af resten - alt 
fri for boafgifter af enhver art. Det svarer til ca. 70 % af boet, hvorefter regnestyk
ket ser således ud:
70 % af boet fri for afgifter 1.400.000 kr.
Bundfradrag 1x203.500 kr.
Boafgift 15 % af 1.196.500 kr. 179.475 kr.
Boafgift 25 % af 1.220.525 kr. 305.131 kr.
Boafgift i alt 484.606 kr.
Boligfonden arver 30 % 600.000 kr.
Boafgift heraf 0 kr.
Af denne arv skal niecer/nevøers afgift betales 484,606 kr.
Nettoarv til Boligfonden 115.394 kr.
Det vil sige, arvingerne får 112.000 kr. mere, og alligevel bliver der 115.000 kr. 
til Boligfonden.
Det må da siges at være en god forretning!
Jeg må tilføje, at det IKKE er en FIDUS - det er en FINESSE!

Så kære gammelsoranere!
Hvis I har forstået beregningerne, kan I faktisk hjælpe både jeres arvinger og jeres 
Boligfond. Det er selvfølgelig ikke alle, der har formuer af den størrelse som an
vendt i eksemplet, men lidt har også ret.
I kan kontakte jeres egen advokat, men jeg er også gerne behjælpelig med at be
svare spørgsmål og eventuelt oprette fornødent testamente m.v., hvis det har inter
esse.
For retfærdighedens skyld skal jeg tilføje, at konstruktionen naturligvis også kan 
anvendes, hvis man ønsker at hjælpe f.eks. Kræftens Bekæmpelse eller andre vel
gørende institutioner.

Med venlig hilsen 
Mogens Vinther, advokat

Tlf.: 7688 1300 - Fax: 7542 0669. - E-mail: mv@mvinther.dk

67

mailto:mv@mvinther.dk




Ä f l  * KK
m . — 1

p  ^



Fra redaktørens postkortarkiv

70



Soranerfrokost
Torsdag den 2. marts på Elvira
Deltagere: ErikJuhl (S 37), Viggo Jarulf(S 
37), lb Refn (S 37), Piet van Deurs (3. M
45), Arne Stenby (4. M 45), Krog-Meyer (R
45) , Arne Krog (S 46), Henning Molin (S
46) , Lars Lindeberg ( 1. G 47), lb Juul (S
47) , Henning Vilmann (S 48), Karl Aage 
Gemal (S 54), Bodil Wille Boisen (S 66) og 
Louise Schierbeck (S 94), som var vores 
tjener.

Det er flere år siden, jeg sidst deltog i en 
regulær frokost, og ud fra de rygter, jeg 
havde hørt, forventede jeg at møde forman
den, kassereren, redaktøren + ét, højst to 
“menige” medlemmer.

Jeg var derfor ikke langt fra at gå helt 
bagover, da jeg kl. 12.10 åbnede døren til 
Elvira og fandt en halv snes mennesker (af 
den Gustav Wiedske slags) bænket om
kring bordet. Inden længe var selskabet op
pe på fjorten, når vi med en stor armbe
vægelse regner vores tjener med som fro
kostdeltager. Med hende var vi jo også to af 
hunkøn.

Der var livlig snak bordet rundt. Mest på 
2-3-4 mandshånd, så jeg skal ikke kunne 
berette i detaljer om, hvad “de” talte om, 
men alle så tydeligt ud til at have det rart. 
Lidt snak om rektorer hørte vi brede sig, så 
den tog vi også op i min ende af bordet, og 
formanden fortalte (højt så alle ku' høre 
det) om kollegiebyggeriets aktuelle stade.

Der blev naturligvis også talt om valget 
af nyt frokoststed. Nogle synes, det ligger 
langt væk. I forhold til hva’? spø’r jeg bare. 
Det kommer jo lidt an på, om man kommer 
fra f.eks. Hellerup eller Vanløse. For mig, 
der kom ind (fra Sorø) med 12-toget, var 
det muligt kun at komme 10 min. for sent, 
og de fem af dem stod DSB uplanmæssigt 
for - det er rigtig snildt.

Og maden - ja, den er ligesom i Allégade 
et kapitel for sig, men med den store for
skel, at på Elvira kan de bare det dér! Den
ne torsdag stod frokostmenuen på bl.a. 
varmrøget laks, spinattærte, kød - lam eller 
kalv efter eget valg - blini med brie. Det var 
usædvanlig lækkert.

Det var to i enhver henseende gode ti
mer, og det kan ikke vare længe, før sådan 
en frokost på Elvira kan trække 30 personer 
af/til huse.

BWB.

Nyt dernedefra:
“Durch, für, gegen, ohne, wieder, um ...” 

To elever fra 3x, Maria Yring Nielsen og 
Cecilia Rique, er meget skrappe til det ty
ske sprog. De har endog deltaget i en tysk
konkurrence så grundigt, at de vandt 1. 
præmien! !

Konkurrencen var udskrevet af Goethe- 
instituttet i København og præmien er en 
tur til München fra 30/3 til 3/4.

Vi sender dem et stort tillykke og god 
tur!!

Der spilles stadig cricket hver torsdag af
ten kl. 18.45, Flemming Balstrup skriver 
mere derom her i dette nummer.

Vi bringer en hel serie
af efterlysninger!
Kassereren har mærket postvæsnets uheld 
med girotaloner:

Har du indbetalt dit medlemskontingent på 
Søernes Posthus omkring den 3. marts i
år?

1 så fald vil kassereren gerne høre fra dig. 
Postvæsenet har nemlig meddelt, at bila

get vedr. din/en indbetaling er blevet væk, 
og kassereren har derfor ingen mulighed 
for at finde frem til dig.

Kassereren hører derfor gerne fra alle, 
der har indbetalt kontingent på Søernes 
Posthus i perioden 1 .-4. marts.

Kontakt venligst Arne Krog, 
tlf. 45 89 27 13.

Nu hvor vi snart skal til at indrette lokaler i 
Soranernes Hus, vil vi efterlyse panorama
billeder. - 1 ved de meget lange på 80 cm og 
ikke så høje, kun ca. 15 cm, men med alle
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lærere og elever på. De som blev foreviget 
på denne måde, kan selvfølgelig huske me
toden med det drejende panoramakamera 
og den absolutte stilhed og forbudte be
vægen sig, mens det stod på, men hvornår 
begyndte det? Og hvornår blev det sidste 
pano-billede optaget?

Mens vi er i gang: Hvornår ophørte klas
sefotograferingen? Er den slet ikke hørt op? 
Har du svaret, grib røret!

Vi er ligeledes interesseret i at hitte nogle af 
de gamle insignier - lige fra de såkaldte 
charivari til de lidt mere omfattende arm
bånd og hals-do-. Hvis disse ting blot ligger 
i en mørk skuffe, var det måske en ide at få

dem frem i dagens lys i en montre i Sora
nernes Hus' afdeling for nostalgiske forete
elser helt i toppen af huset, hvor mange vil 
kunne få lejlighed til at glæde sig over dem. 
Tænk over det, det er nemlig utroligt, hvor 
meget man har liggende -.

Hvem - Hvad- hvornår
Vi har fået et billede fra en svunden tid, 
men hvem er på billedet, hvornår var de 
der, og hvorfor mon der ikke er nogen, som 
har prøvet en lignende opstilling siden? 
Hvis du ved noget om dette, så grib straks 
blyanten eller telefonen!

Se næste side

Soranergolf
afholdes på Sorø Golfklubs bane

fredag den 2. juni 2000
Tidspunkt Der er forventet starttid kl. 8.30 med sivende gunstart (maksi

malt deltagerantal 54).
Scorekort Udleveres fra kl. 7.30.
Matchform Traditionen tro afvikles matchen som slagspil og/eller Stable- 

ford. Pokalen vindes af bedste netto slagspiller. Ledsagere spil
ler ligesom de andre år Stableford.

Handicapindeks Max. 36. Spillere med højere handicapindeks kan tilmelde sig, 
men skal spille til handicapindeks 36.

Præmieuddeling Foretages under den efterfølgende frokost.
Morgenmad Der er mulighed for at spise morgenmad fra kl. 7.30.
Frokost Serveres fra kl. 13.00.
Betaling Green-fee (ca. 200 kr.), match-fee (50 kr.), morgenmad (ca. 50 

kr.) og frokost (ca. 100 kr.) betales på dagen.
Tilmelding Hurtigst muligt, men senest 10. maj 2000.

Venlig hilsen
Steen Hahn Andersen Claus Kamstrup
Tuelsøvej 48 Rødengvej 31 
4 180 Sorø 4 180 Sorø 
Telefon 57 82 16 24 Tlf. 57 83 51 52
E-mail: sha@postll.tele.dk E-mail: clk@mail.tele.dk
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Vaskeægte lokalhistorisk nyhed:
cd-rom med udgravningerne på 
Akademigrunden 1999
Vi har tidligere stiftet bekendtskab med det 
lokalhistoriske selskab i Sorø - og i næste 
nummer vil vi se nærmere på dette selskab, 
indtil da vil vi i bogstaveligste forstand se 
lidt på selskabets seneste frembringelse, en 
cd-rom, hvor en knap 40 minutters beret
ning i billeder, tekst og navnlig musik og 
kommentar gennemgår de foreløbige resul
tater fra årets indsats på det arkæologiske 
felt på akademigrunden.

Vi erindrer os lige, at årsagen til den om
fattende graven skyldtes den nye kloake
ring i to strenge, som kommunen har vedta
get for længe siden. Vestsjællands arkæolo
giske detektiver blev sat på opgaven, som 
ganske enkelt var at søge løs overalt, hvor 
der skulle nedlægges rør (eller senere op
føres nye bygninger - alumnatet).

Steen Jensen fulgte disse udgravninger 
meget tæt og fotograferede løs, og det hele 
blev samlet og redigeret på en cd, hvor 
koncentratet fra fem meget interessante fel
ter nu er samlet:

-ved Grønne Plads, hvor man gravede gen
nem lag fra tidlig skoletid (med rester af 
huse) for at lande i en trækonstruktion, der 
stammer fra den tidlige klostertid.

- ved Hovedbygningens østfløj, hvor man 
afdækkede kælderen i en tilbygning, der i 
hvert fald har været i brug på Chr. IV's tid. 
Kælderen har givetvis tjent som ølkælder.

- igen ved østfløjen, hvor man fandt en 
cisterciensergrav.

- nord for Bagbygningen, hvor man fandt to 
teglovne, der vidner om det store behov 
man havde for teglsten til byggerierne på 
Sorøen.

- nord for Sygehuset, hvor man fandt en 
stor stensat kælder fra et hus i 1200-tallet,

som var forsynet med centralvarme! Og 
hvor selve ovnen, en hypokaust, dukkede 
frem.

Derudover er der på cd’en en række enkelt
fund, hvor især gruppen af glaserede tegl
fliser er spændende, fordi de vidner om, at 
munkene i Sorø var meget langt i front på 
dette vanskelige område.

En del af emnerne var været vist billed- 
mæssigt i SORANERbladet, men her på 
cd’en får man foruden den animerede sam
menhæng tilmed Steen Jensens egen opfat
telse af udseendet af huset ved østfløjen, 
som behændigt har indtaget Ingemanns 
Hus' plads!

Hertil en udmærket musik - selvfølgelig 
fra tiden (næsten!), men egnet til at sætte 
billederne i relief.

Godt gået, Steen! Steen er student fra 
skolen i 1965.

Det hele kan købes for en bagatel af 80 
kr.! + porto på en tyver. Du kan altså for en 
hundredekroneseddel virkelig blive under
holdt og undervist på den mest moderne 
vis.

Ring eller skriv til:
Lektor Steen Jensen,
Fru Ingesvej 20 
4180 Sorø 
Tlf.: 57 83 30 21

En lille notits:
Flemming Borch-Jensen (S 46) har ikke 
vundet gehør for sin ide om at fejre 6o-års- 
dagen for årgangens start på skolen. Da han 
samtidig har pådraget sig et langtidsvikari
at (dog på Sjælland!) meddeler han, at han 
nu ikke længere har tid til at tage sig af sa
gen, som ellers lød morsom. Men venter 
man længe nok, får man jo alligevel den 
60-års fest!
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Bogdepot flyttet igen
I forbindelse med Sygehusets nedlæggelse 
er bogdepotet flyttet til de tidligere kaffe
stuelokaler i Hovedbygningens kælder. Her 
har Hanne B. Jensen indrettet sig hyggeligt 
og godt - Hanne vil blive genstand for en 
lidt mere indgående omtale i næste num
mer, hvor vi bl. a. vil se lidt på muligheden 
for at indrette et museum for gamle skole
bøger - og vi mener rigtig gamle fra 1800- 
tallet, hvor finnerne stak med kniv i sanse
løs beruselse, og indianerne var vilde og 
grusomme, og zigeunere var tyvagtige og 
upålidelige og svenskerne var stilige til det 
uudholdeligt kedelige, tyskerne havde in
gen humor, færingerne var hidsige og gal
sindede, men dansken var et roligt og sæd
vanligvis velafbalanceret gemyt!! Jo tak - 
der var noget at lære!

Nyt om navne
• Vi plejer ikke at omtale bryllupper, men 

vil dog gøre en undtagelse for at vise, at 
der er krudt i de gamle drenge. Fra avi
sen har vi sakset, at 97-årige Ejnar Thy- 
kier-Nielsen (S 22) i marts måned blev 
gift med Fillippa Babette Fomsgaard.

• Vi plejer heller ikke at omtale, hvad der 
overgår afdøde soranere, men også her 
gør vi en undtagelse. Det kunne glæde 
mange at erfare, at Oscar Arlaud (S 
1854) på forlaget Bogan har fået gen
udgivet sine (herlige) Bevingede Ord 
fra 1878. Arlauds kone var i øvrigt født 
von Jessen, og hendes bror var farfar til 
Curt von Jessen (S 46) og således olde
far til Franz von Jessen (S 78).

Runde fødselsdage maj 2000
2. Line Johanne Stobbe f. Christophersen 

(f. 1950, S 69), Ydunsgade 10, 2., th., 
2200 København N.

4. Fhv. lektor Hemming Andersen (f. 
1925, lærer), Bymøllevej 1, 5960 
Marstal.

4. Konsul Niels Axel Boserup (f. 1940, A 
56), Av. Canuto 252, Casilla 130, San
ta Cruz, Bolivia.

4. Lærer John Erik ipsen (f. 1950, A 68), 
Lerbækvej 16, 4792 Askeby.

5. Salgschef Holger Weirup Andersen (f. 
1930, R 47), Concordiavej 3 A, 2850 
Nærum.

6. Læge Torben Gjerløff (f. 1925, A 40), 
Skjærbakken 47, Vangså, 7700 Thi
sted.

6. Civ.ing. Harald K. Hansen (f. 1930, S 
49), Spurvevænget 16, 4700 Næstved.

6. Lærer Helge Lange Thomsen (f. 1950, 
S 69), Bogtrykkervej 43, st., tv., 2400 
København NV.

7. Universitetslektor, dr. phil. Erik Wie
demann (f. 1930, S 48), Borgergade 
32, 7., tv., 1300 København K.

7. Søren Martin Pedersen (f. 1950, R 67), 
Molbechs Allé 25, 4180 Sorø.

8. Civ.ing. Bjarne Palm (f. 1950, S 70), 
Ringerbakken 20, 2830 Virum.

10. Pierre Mogens Langbach (f. 1930, S
48), Sommerstedsgade 17, 1718
København V.

12. Civ.ing. Torben Knudsen (f. 1925, S 
44), Kaningårdsvej 30, 2830 Virum.

13. Lærer Leif Preben Nielsen (f. 1950, S 
69), Dadestien 17,4171 Glumsø.

14. Jørgen Christian Georg Larsen (f. 
1925, R 42), Perlestikkervej 2, 3., tv., 
2400 København NV.

14. Læge Jørgen Max Holst Knudsen (f. 
1940, S 60), Siiderstrasse 81, D-24955 
Harrislee, Tyskland.

16. Fhv. provst Johannes Ruge (f. 1925, S 
43), Gammel Skovvej 7, Højerup, 
4660 Store Heddinge.

17. Elisabeth Svenningsen f. Simmenfeldt 
(f. 1920, S 40), Grønningen 5, 6100 
Haderslev.

17. Skuespiller Svend Johansen (f. 1930, R 
47), Prinsesse Marie Allé 9, 3., 1908 
København V.

19. Fotograf Gregers Jørgensen (f. 1920, R 
38), Holbæk vej 2, 4180 Sorø.

20. Styrmand Søren Billeschou Hansen (f. 
1940, R 57), Storstrømsvej 63, 4840 
Nørre Alslev.
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Så er det sket!
Nedrivningen af Sygehuset er i fuld gang, 
som det fremgår af de mange billeder. Det 
ses, at ikke alene glasset er fjernet fra vin
duerne, men selve rammen er ligeledes ta
get ud. Det hænger sammen med, at man 
opdagede, at glasset var det originale fra 
1862!!

Selvom det lyder helt utroligt, at der ik
ke skulle være gået et blot lille stykke vin
duesglas til igennem næsten 140 år, hvor 
der samtidig er spillet cricket næsten lige 
op ad muren på Sygehuset, så er det sandt!

Stiftelsen lod ikke alene vinduer, men 
også døre og andet værdifuldt træværk ned 
- og udtage tilsammen med håndtag og det 
svungne gelænder fra hovedtrappen. Det er 
nu altsammen anbragt et sikkert sted - der 
skal nok blive anvendelse for det engang!

Til de mange, som har ringet og spurgt, 
om man dog ikke kunne have tjent en skil
ling ved at have foranstaltet en auktion over 
alle disse ting med relation til sygehuset, 
skal dette altså tjene til en forklaring på, 
hvorfor det IKKE kunne lade sig gøre!

Et kig ind gennem døren til “privaten” - 
bemærk gulvbjælkernes format!
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En del har undret sig over, at skifertaget 
(4 mm!) ikke er blevet taget ned for genan
vendelse, men det har ikke kunnet betale 
sig, idet arbejdslønnen simpelthen er for 
voldsom (og pladerne sidder for godt fast!)

Af billederne fremgår, at ikke alene op- 
muringen er solid, men læg mærke til gulv- 
bjælkerne og de OPMUREDE understøttel
ser - denne bygning var opført som en kir
ke til at holde i tusinde år.

Det kraftige murværk i stueetagen skal bære den mindre opmuring i førstesalen.
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22. Automobilforhandler Sven Fogh (f. 
1925, R 42), Kærvænget 16, 7800 Ski
ve.

22. Læge Fritsche Chr. Paaske (f. 1930, S
49), Hostrups Have 56, 3., tv., 1954 
Frederiksberg C.

23. Direktør Mogens Alex Petersen (f. 
1930, A 46), Hovmarksvej 42, 2920 
Charlottenlund.

23. Fabrikant Taisto Hammerum (f. 1940, 
R 57), Skebjergvej 4, 5952 Tullebølle.

24. Direktør John Larsen-Jensen (f. 1920, 
R 37), Stubbedamsvej 104, 3000 Hel
singør.

24. Kristian Krebs Lange (f. 1950, S 68), 
Olufsvej 23, 2100 København 0.

26. Carl August Reinicke Pedersen (f. 
1940, R 57) — bosat i udlandet siden 
1976, hvor vides ikke.

27. Direktør Erik Windfeld-Lund (f. 1925, 
S 43), Orehøjvej 4, 3390 Hundested.

27. Peter Bøg Berthelsen (f. 1950, R 68), 
Elleparken 33, 8520 Lystrup.

27. Lektor Astrid Buhi Clausen (f. 1950, S 
69, nu lærer),Torvet 8, 4180 Sorø.

28. Direktør Henrik de Dompierre de Jon- 
quières (f. 1950, S 69), Vedbæk 
Strandvej 453, 2950 Vedbæk.

30. Major Niels Henrik Sejr (f. 1925, A 
44), Vejlegårdsparken 24, 4., lejl. 48, 
2665 Vallensbæk Strand.

Runde fødselsdage juni 2000
3. Direktør Jørgen Olsen (f. 1925, R 42), 

Rugmarken 57, st., tv., Mørdrup, 3060 
Espergærde.

3. Bo Johansen (f. 1950, S 69), Gyvel- 
holm 29, I., 2830 Virum.

4. Korrektør Sigurd Bjamadal (f. 1925, S 
44), Guldbergs Have 14, L, th., 2200 
København N.

6. Civ.ing., fhv. professor Vagn Aske- 
gaard (f. 1925, S 43), Jeppe Aakjær- 
svej 10, 3460 Birkerød.

8. Lista Libak Søndergaard f. Bisgaard (f. 
1950, S 70), Bachestrasse 12, D-12161 
Berlin, Tyskland.

9. Major Boye Veilis (f. 1950, A 67), Va
sevej 75, 3460 Birkerød.

10. Direktør Jørn Klitgaard (f. 1930, R 
47), Vallerød Banevej 9 C, 2960 Rung
sted.

10. Civ.ing. Nils Andersson (f. 1940, S
58) , Tjørnevej 137, 7500 Holstebro.

11. Ing. John Kristiansen (f. 1915, A 31), 
Rude Vang 67, 2840 Holte.

11. Uffe Christian Correll (f. 1925, R 42), 
Disagervej 23, Øster Stillinge, 4200 
Slagelse.

12. Fhv. højskoleforstander Johannes Eng- 
berg (f. 1920, S 39), Ryttervænget 57, 
3520 Farum.

12. Civ.ing. Kai Norup (f. 1940, S 58), 
Æblebakken 3, 3540 Lynge.

12. Projektleder, cand.polit. Thorbjørn 
Waagstein (f. 1950, S 69), Ibis Aparta
do Postal 71 F, Guatamala City, Gua- 
tamala.

12. Forvalter Niels Langkjær (f. 1940, R 
57), Frederiksbergvej 57, 41 &0 Sorø.

15. Fhv. skovrider Nils Kjølsen (f. 1930, S 
49), Haagen-Miillersvej 6, 3220Tisvil- 
deleje.

17. Lrs. Harald Qvist (f. 1925, S 44), Gy- 
velvej 22, L, tv., 2600 Glostrup.

20. Kontorchef Erik Hovgaard Jakobsen 
(f. 1925, S 45), Søllerød Park 15, st. 
0005, 2840 Holte.

24. Direktør Per Lorenzen (f. 1915, S 33), 
Kongevejen 25, 1., 2840 Holte.

28. Advokat Karsten Hvidkjær (f. 1940, S
59) , Hollændervænget 8, 2791 Dragør.

28. Chefdistriktslæge, tidl. landsstyremed
lem Ove Rosing Olsen (f. 1950, S 70), 
Postboks 1013, Deichmannsvej 6, 
3911 Sisimiut, Grønland.

29. Sven Grønvall Christensen (f. 1940, R 
57), Skovgyden 18, Kissendrup, 5540 
Ullerslev.

29. Formand Ole Mygh Larsen (f. 1940, R 
57), Frennarps Bygata 157, S-302 55 
Halmstad, Sverige.

30. Læge Poul Mendrup (f. 1930, S 49), 
Jens Stætsvej 3, 9900 Frederikshavn.

30. Revisor Kaj Ove Jensen (f. 1950, S 
70), Elmevej 21, 4171 Glumsø.
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Soranske dødsfald
ATON ANDERSEN (R 33)
29. september 1916 -  12.. februar 2000
MOGENS SCHÄFFER (S 40)
13. januar 1921 -  21. februar 2000
NIELS HELLERIS (S 38)
22. september 1918-24. februar 2000
EGIL BECKMAN (S 37)
6. april 1919 -  1. marts 2000

Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag
Arne Krog SOR-Data
Ellehaven 9 Soransk Samfund
2950 Vedbæk Ellehaven 9
Tlf. 45 89 27 13 (12-13) 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Giro 327-1307

Bidrag til Soranernes Hus:
Sendes til kassereren, giro 1-669-0309

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 7 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal 
være Samfundet i hænde senest 3 måneder efter 
modtagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor uden for Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfun
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen
geinstitut. Flerved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Flusk altid at anføre medlemsnummer.

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor I Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig uden for 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af glrokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er 
det 7-clfrede tal (= afgangsår fra Sorø Akademis 
Skole + 3-cifret løbenummer) øverst til højre i adres
seringen. Tallet (02079) til venstre er Soranerbladets 
distributionsnummer I Danmark.
Husk venligst altid, ved alle forhold omkring med
lemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. 
Det letter Samfundets arbejde.

SORANSK SAMFUND
Formand, Civ.ing. Henning Molln 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Telefon og fax 45 89 23 23 
E-mail: mollneon@get2net.dk

Næstformand og sekretær
Michael Goeskjær
Vesterbrogade 191, 3.th„ 1800 Frederiksberg C. 
E-mail: mg@horten.dk

Årsfest
Anne K. Carlsen 
Idagaard, Idagaards Allé 10 
4200 Slagelse
E-mall: annekcarlsen@hotmail.com

Internet
http://www.soransksamfund.dk 
Redaktør: Jakob Bruhns,
Landskronagade 59, 2.tv.,2100 København 0. 
Fax/tlf.: 39 27 59 95 
E-mail: jakob@bruhns.dk

Personalredaktor og biografier
Bodil Wille Boisen,
Tersløsegaard,
Holbergsvej 101E, 4293 Dianalund
Tlf. og fax 58 28 64 09
E-mail: wllle.boisen@get2net.dk

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)
Fax +45 38 71 72 63

SORANERBLADET, administration
Kassereren Arne Krog,
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tlf. 45 89 27 13 
E-mall: a.krog@get2net.dk

Jysk afdeling
Hans Andersen
Dr. Holstvej 1,8230 Åbyhøj
Tlf. 86 25 62 90

Fynsk afdeling
Olaf Teusch,
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tlf. 62 63 14 80

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 57 83 05 75 - fax 57 83 51 75

ISSN 0930-1340
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ooo0 2 0 7 9  KHC 1 9 6 5 0 1 0
RO LF  HARDY C H R I S T E N S E N  
U I OL I  N UE J  3 2 ,  S T .
2 7 3 0  HER LEU 2 7 3 0  o 1 6 / 1 7  1

Sygehuset under nedbrydning. - I forgrunden ses sarkofagen ...

Deadline næste nr. -  Den 18. maj 2000.

In d h e n t t ilb u d  på

Person-, Last-, V arevo gne

Ringsted Slagelse Holbæk
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4

Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Autogården Agrovej 2 Transportbuen

57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46
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